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   FORMULARI I NJOFTIMIT TË  FITUESIT  

 

Për: Operatorin Ekonomik  “I.D.K KONSTRUKSION” shpk  
Procedura e prokurimit: Kërkesë për Propozim 

Numri i referencës së procedurës: REF - 91035-03-25-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Punime shtesë në linjën kryesore stacion pompimi-depo 

për fshatrat Bodar dhe Kutal”. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): s’ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik “ASI-2A CO” shpk me NIPT K53002402C me vlerë të ofertës: 4 

593 960 (katër milion e pesëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e nëntëqind e gjashtëdhjetë) 

lekë  pa TVSH dhe 5 512 752 ( pesë milion e pesëqind e dymbëdhjetë mijë e shtatëqind e 

e pesëdhjet e dy) lekë me TVSH. 

2. Operatori Ekonomik “I.D.K KONSTRUKSION” shpk me NIPT K51408016J me 

vlerë të ofertës: 5 548 375 (pesë milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH dhe 6 658 050 (gjashtë milion e gjashtëqind e 

pesëdhjetë e tetë mijë e pesëdhjetë) lekë me TVSH. 

  

Nga verifikimi i dokumentacionit përkatës informojmë operatorët ekonomik të skualifikuar: 

 

- Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk 
 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur për ofertën e tyre në sistem (SEP) për këtë 

procedurë prokurimi, rezulton se  ky operator ekonomik nuk i plotëson të gjitha kriteret sipas 

LPP e RRPP dhe kërkesave të AK në DST të kësaj procedurë prokurimi për arsye se: 

 

Operatorit ekonomik “ASI-2A CO” shpk nuk ka arritur të  paraqesë  dokumentacion të plotë për 

të dëshmuar plotësimin e të gjithë kërkesave për kualifikim siç kërkohen në shtojcën 11 të DST. 
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Operatori ekonomik “ASI-2A CO” shpk në kriteret e veçanta të kualifikimit nuk ka dorëzuar 

në SPE dokumenta të plota: 

- Për pikën 2.2.1 të kapacitetit ekonomik dhe financiar 

- Për pikën 2.2.3 nuk ka dorëzuar vërtetim për shlyerjen e detyrimeve për këstet e 

maturuara të vitit 2021. 

- Për  pikën 3.3 dokumentacioni është paraqitur me mangësi. 

- Për pikën 3.4 nuk ka paraqitur asnjë dokument në SPE. 

- Për pikën 3.6 dokumentacioni është paraqitur me mangësi. 

- Për pikën 3.7 dokumentacioni është paraqitur me mangësi. 

- Për pikën 3.9 mungon çertifikata  ISO 1452-1:2009 (Sistemet e tubacioneve plastike per 

furnizim me uje, kullimet dhe kanalizimet nentokesore dhe mbitokesore ne presion) ose 

ekuivalente. 

- Për pikën 3.10 Operatori ekonomik ofertues duhet të disponojë mjetet dhe pajisjet e 

nevojshme teknike për realizimin e punimeve objekt kontrate. Për këtë duhet të paraqesë 

dëshmi për mjetet dhe paisjet teknike që ka apo mund t’i vihen në dispozicion operatorit 

ekonomik (shtojca 9). Në lidhje me këto mjete dokumentacioni është paraqitur me 

mangësi. 

Në nenin 46, pika 1, gërma “b” të ligjit nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar, parashikohet shprehimisht: “Operatorët ekonomikë, për të marrë pjesë në 

procedurat e prokurimit, duhet të kualifikohen, pasi të kenë përmbushur të gjitha kriteret e 

mëposhtme, që autoriteti kontraktor i vlerëson të nevojshme, për sa kohë që ato janë në 

përpjesëtim me natyrën dhe përmasat e kontratës që do të prokurohet dhe jodiskriminuese: 

a) kualifikimi  profesional  

b) aftësia teknike  

c) gjendja  ekonomike e financiare   

ç)kapacitetet ligjore 

 

Oferta të kualifikuara: 

- Operatori Ekonomik “I.D.K KONSTRUKSION” shpk  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur për ofertën e tij në sistem (SEP) për këtë procedurë 

prokurimi, rezulton se Operatori Ekonomik “I.D.K KONSTRUKSION” shpk  plotëson kriteret 

e kushteve të përgjithshme, kushteve të veçanta, kërkesat e dokumentacionit të përgjithshëm 

administrativ, ligjor, teknik dhe ekonomik, sipas kërkesave të AK në njoftimin e kontratës dhe 

DST të kësaj procedurë prokurimi.  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “I.D.K 

KONSTRUKSION” sh.p.k me adresë Autostrada Tiranë-Durrës, Km.12, Rruga Zaja, 

Koder Berxulle, Nr.Pasurie 1014/3, ZK.1167 Vorë, Tiranë se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme prej 5 548 375 (pesë milion e pesëqind e dyzet e tetë mijë e treqind e 

shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqiteni pranë Bashkisë Përmet me adresë Sheshi “Abdyl 

Frashëri” kati i katërt Zyra Juridike, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës do te veprohet 

siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 09.04.2021 

 

Ankesa: JO 

 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Alma HOXHA 
 


